
COMUNE DI MOLA DI BARI
                              Provincia di Bari

SETTORE V - SOCIO-CULTURALI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DOTT. LUIGI CACCURI

DETERMINAZIONE

Registro di Settore N° 229
del 16/07/2013

   

Registro Generale N°655
del 17/07/2013

OGGETTO: L.R. 19/2006.  Assistenza economica a cittadini bisognosi. 
Liquidazione contributi.



Pemesso:

-  che  con  deliberazione  n.  288  del  14  dicembre  2012,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  la  Giunta 
Comunale, ai sensi dell’ art. 169 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, ha provveduto a definire il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) del Bilancio 2012 e 
ad individuare i responsabili dei servizi comunali, attribuendo agli stessi il potere di assumere tutti 
gli atti di gestione ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 177 e 183 del citato D. Lgs. 267/2000;

- che con decreto n. 2 del 4 marzo 2011 il  Sindaco ha conferito le funzioni dirigenziali  ed ha 
nominato i Responsabili dei servizi;

Viste le istanze avanzate da diversi cittadini intese ad ottenere la concessione di sussidio 
economico continuativo e straordinario per far fronte alle impellenti necessità familiari;

Visto il Regolamento Unico per l'accesso alle prestazioni socio-assistenziali, approvato con 
deliberazione di C.C. n. 21 del 04.07.2011, ai sensi della Legge Quadro 328/2000, Legge Regionale 
19/2006 e dell'art. 12 della Legge 241/90;

Lette  le  relazioni  di  questo  Servizio  Sociale,  da cui  si  evince  la  necessità  di  procedere 
all’impegno ed erogazione in favore dei predetti richiedenti di un sussidio mensile e straordinario 
per il 2013, così come indicato nell'allegato elenco (All. “A”);

Visto che la spesa complessiva di cui al presente provvedimento ammonta a € 12.420,00;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Vista la L.R. n. 19/2006;

D E T E R M I N A

1)  -  di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  12.420,00  al  Cap.  1435  denominato: 
"Assistenza Economica famiglie bisognose" del P.E.G. del Bilancio 2013 in corso di formazione;

2) - di prendere atto delle proposte del dipendente Ufficio Servizi Sociali e per l'effetto 
erogare assistenza economica mensile ai cittadini di cui all'unito elenco (All. “A”);

3) - di imputare l'esito complessivo di € 12.420,00 al Cap. 1435 denominato: "Assistenza 
Economica famiglie bisognose" del P.E.G. del Bilancio 2013.



NUMERO SETTORE:  - SETTORE V - SOCIO-CULTURALI

SETTORE V - SOCIO-CULTURALI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, 
si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  655  DEL 17/07/2013 
(registro generale) e n° 229 del 16/07/2013 (registro settoriale).

ANNO IMPEGNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

Per la determinazione il parere è: 

Note: 

Il ragioniere capo 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    DOTT. LUIGI CACCURI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151, comma 4, del D. Lgs. N.267 del 18 agosto 2000)

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  dell’impegno  di  spesa 
derivante dal presente atto.

IMPEGNI DI SPESA

Anno Capitolo Titolo Importo Num.Impegno Num.SubImpegno

2013 143500 1 100 1953

2013 143500 1 850 1954

2013 143500 1 500 1955

2013 143500 1 200 1956

2013 143500 1 100 1957

2013 143500 1 150 1958

2013 143500 1 450 1959

2013 143500 1 200 1960

2013 143500 1 200 1961

2013 143500 1 100 1962

2013 143500 1 2160 1963

2013 143500 1 200 1964

2013 143500 1 570 1965

2013 143500 1 200 1966

2013 143500 1 100 1967

2013 143500 1 300 1968

2013 143500 1 200 1969

2013 143500 1 200 1970

2013 143500 1 900 1971

2013 143500 1 300 1972

2013 143500 1 300 1973



2013 143500 1 900 1974

2013 143500 1 100 1975

2013 143500 1 200 1976

2013 143500 1 300 1977

2013 2013 1 390 1978

2013 143500 1 100 1979

2013 143500 1 100 1980

2013 143500 1 600 1981

2013 143500 1 950 1982

2013 1435000 1 300 1983

2013 143500 1 200 1984

NELLA RESIDENZA COMUNALE, LI 17/07/2013
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DOTT.SSA ROSA DE PARIGI

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata Affissa all’albo del Comune il 
giorno  22/07/2013 e vi rimarrà per la durata di gg. 15 consecutivi.

Mola di Bari,  22/07/2013.

IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott.ssa Maria Teresa CARBONARA

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

MOLA DI BARI, LÌ 02/03/2017

IL SEGRETARIO GENERALE


